СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНО КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

____________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от  “23” декабря  2015 года                                                                     № _6___
О даче согласия администрации городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия на передачу по концессионному соглашению объектов водоснабжения и водоотведения, находящихся в собственности муниципального образования городское поселение Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия

Рассмотрев обращение администрации городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия от 23.11.2015 г. №1530, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Федерального закона от 07.12.2011 г. №416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Федерального закона от 21.07.2005 №115–ФЗ «О концессионных соглашениях»,  Положения о муниципальной казне городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия, утвержденного Решением Совета депутатов городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия  №4 от 29.06.2011 г, руководствуясь Уставом городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия, Совет депутатов городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия решил:
1. Дать согласие администрации городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия на  передачу по концессионному соглашению сроком на 5 лет объектов водоснабжения и водоотведения, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования городское поселение Ковылкино, согласно приложению №1 к настоящему решению.

2. Администрации городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия:
2.1. Провести мероприятия по проведению конкурса на право заключения концессионного соглашения по передаче объектов водоснабжения и водоотведения.
         2.2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации в установленном порядке.

         3. Определить уполномоченным представителем муниципального образования городское поселение Ковылкино при проведении конкурса  на право заключения концессионного соглашения по передаче объектов водоснабжения и водоотведения, выступающего в качестве концедента - администрацию городского поселения Ковылкино.

         4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

         5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на                        заместителя главы городского поселения Ковылкино - Симанину Н.П.
Председатель Совета депутатов

городского поселения Ковылкино                                                   И.И. Кабаев

Приложение № 1

к решению Совета депутатов

городского поселения Ковылкино

от 23.12.2015 г. N_6__

Перечень
объектов водоснабжения и водоотведения,

передаваемых по концессионному соглашению
	№

п/п
	Наименование объекта
	Балансовая

стоимость

(руб.)

	1
	2
	3

	1.
	Здание производственного корпуса, назначение: нежилое, 2-этажный, общая площадь 549,6 кв., инв. № 21526, лит. А, адрес (местонахождение) объекта: Республика Мордовия,                                 г. Ковылкино, (условный номер: 13-13-03/037/2007-124, свидетельство 13 ГА 636705 от 09.08.2012)
	41772,00

	2.
	Водозаборный узел № 2, назначение: нежилое, 1-этажный, общей площадь 74,3 кв., инв. № 22704, лит. Б, адрес объекта: Республика Мордовия, Ковылкинский район, территория АО «Мокша» (условный номер: 13-13-03/030/2011-371, свидетельство 13 ГА 579328 от 21.12.2011)
	66080,00

	3.
	Водозаборный узел (резервный), назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадью 32,8 кв., инв. № 22705, лит. Б, адрес объекта: Республика Мордовия, Ковылкинский район, территория АО «Мокша» (условный номер: 13-13-03/030/2011-423, свидетельство 13 ГА 579314 от 21.12.2011)
	111274,00

	4.
	Водозаборный узел № 1, назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадь 75,1 кв., инв. № 22703, лит. Б, адрес объекта: Республика Мордовия, Ковылкинский район, территория АО «Мокша» (условный номер: 13-13-03/030/2011-370, свидетельство 13 ГА                            579329 от 21.12.2011)
	36816,00

	5.
	Канализационная насосная станция № 1, назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадь 71,6 кв., инв. № 22702, лит. Б, адрес объекта: Республика Мордовия, Ковылкинский район, территория АО «Мокша» (условный номер: 13-13-03/030/2011-422, свидетельство 13 ГА 579315 от 21.12.2011)
	10384,00

	6.
	Водозаборный узел № 1, назначение: нежилое, 1-этажный, площадь застройки 13,0 кв., инв. № 22694, лит. Б, адрес объекта: Республика Мордовия, г. Ковылкино (условный номер: 13-13-03/014/2012-169, свидетельство 13 ГА № 589028 от 13.03.2012)
	1,00

	7.
	Канализационная насосная станция, назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадь 39,8 кв., инв. № 22689, лит. Б, адрес объекта: Республика Мордовия, г. Ковылкино, перекресток ул. Авангард и 50 лет Октября (условный номер: 13-13-03/030/2011-419, свидетельство 13 ГА 579318 от 21.12.2011)
	3304,00

	8.
	Водозаборный узел № 5, назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадь 10,9 м2, инв. № 22698, лит. Б, адрес объекта: Республика Мордовия, г. Ковылкино, ул. Рабочая (условный                    номер: 13-13-03/030/2011-364, свидетельство 13 ГА 579332 от 21.12.2011
	30680,00

	1
	2
	3

	9.
	Помещение здание УВС Запищиково, назначение: нежилое, общая площадь 380 кв., этаж 1, адрес (местонахождение) объекта: Республика Мордовия, г. Ковылкино, ул. Южный тупик, ориентир д. № 2, примерно в 1000 м от ориентира по направлению на юго-восток. Помещение № 2 (условный номер: 13-13-03/021/2012-227, свидетельство 13 ГА 636711 от 09.08.2012
	1,00

	10.
	Канализационная насосная станция,1-этажный, общая площадь 72,3 кв., инв. № 22701, лит. Б, адрес объекта: Республика Мордовия, Ковылкинский район, территория АО «Мокша» (условный номер: 13-13-03/030/2011-425, свидетельство 13 ГА 579293 от 21.12.2011)
	11800,00

	11.
	Водозаборный узел № 6, назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадь 13,7 кв.м, инв. № 22699, лит. Б, адрес объекта: Республика Мордовия, г. Ковылкино, ул. Пионерская (условный                    номер: 13-13-03/030/2011-420, свидетельство 13 ГА 579317 от 21.12.2011
	147146,00

	12.
	Водозаборный узел № 2, назначение: нежилое, 1-этажный, площадь застройки 10,2 кв.м., инв. № 22695, лит. Б, адрес объекта: Республика Мордовия, г. Ковылкино, (условный                    номер: 13-13-03/014/2012-168, свидетельство 13 ГА 589027 от 13.03.2012
	66080,00

	13.
	Помещение здание главной насосной станции, назначение: нежилое, общая площадь 238,2 кв.м, этаж 1, адрес(местонахождение) объекта: Республика Мордовия, г. Ковылкино, ул. Фролова, Ориентир д. № 2, примерно в 90 м ориентира по направлению на северо-запад, помещение 2 (условный номер: 13-13-03/025/2012-352, свидетельство 13 ГА 636709 от 09.08.2012
	1,00

	14.
	Канализационная насосная станция, назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадь 123,5 кв.м, инв. № 22690, лит. Б, адрес объекта: Республика Мордовия, г. Ковылкино, ул. Гагарина (условный номер: 13-13-03/030/2011-365, свидетельство 13 ГА  579331 от 21.12.2011
	10738,00

	15.
	Здание котельной, назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадь 91 кв.м, инв. № 21524, лит. Б, адрес (местонахождение) объекта: Республика Мордовия, г. Ковылкино (условный номер:                    13-13-03/037/2007-125, свидетельство 13 ГА 636704 от 09.08.2012
	4248,00

	16.
	Водозаборный узел № 4, назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадь 20,2 кв.м, инв. № 22697, лит. Б, адрес объекта: Республика Мордовия, г. Ковылкино, ул. Пролетарская (условный номер: 13-13-03/030/2011-421, свидетельство 13 ГА 579316 от 21.12.2011
	7080,00

	17.
	Водозаборный узел № 3, назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадь 14,2 кв.м, инв. № 22696, лит. Б, адрес объекта: Республика Мордовия, г. Ковылкино, ул. Школьная (условный                    номер: 13-13-03/030/2011-366, свидетельство 13 ГА 579306 от 21.12.2011
	52982,00

	Итого
	600387,00